
 
 

 
 
Under RS i Göteborg 2009 informerade förbundsstyrelsen om det aktuella läget för STF. 
Förbundet har tappat många medlemmar av olika skäl och fortsätter medlemstappet kommer 
STF inte att kunna finnas kvar. Detta skulle i så fall vara mycket olyckligt. Efter lördagens 
och söndagens diskussioner så var förbundsstyrelsens känsla att alla RS deltagare var överens 
om att STF ska finnas kvar. Alla förstod att vi måste hjälpas åt, det är hårt arbete som gäller 
framöver. Under våren har det tillkommit en hel del nya medlemmar och STF har också fått 
många studerandemedlemmar.  
Studerandemedlemmen betalar ingen medlemsavgift under tiden studierna pågår, den 
studerande får tidningen precis som alla andra medlemmar. När så den studerande har avslutat 
studierna känns det förhoppningsvis naturligt för dem att fortsätta medlemskapet i STF.  
 
 Att vara skolinformatör bli en viktig post framöver och Tina Andersson kommer ha det 
övergripande ansvaret för all skolinformation inom STF. Hon kommer att ta kontakt med 
såväl tidigare skolinformatörer och medlemmar som bor i närheten där en 
tandsköterskeutbildning bedrivs. Styrelsen ser gärna att även någon yttrligare från en 
yrkessektion skulle vilja ta på sig ansvar och vara skolinformatör. Är man specialistutbildad 
inom något område har man ännu mer att berätta och informera de studerande om. Hör gärna 
av er till Tina om det är någon som är intresserad. Tinaandersson6@hotmail.com  
 
Under hela våren har STF deltagit i alla möten på Socialstyrelsen och i deras 
förändringsarbete som äger rum inom tandvården. STF har också varit med på alla möten som 
TLV (Tandvårds och läkemedelsförmånsverket) har haft under våren. Socialstyrelsen har fått 
ett uppdrag av regeringen att arbeta fram Nationella riktlinjer inom tandvården. De riktlinjer 
som Socialstyrelsen för fram kommer också att vara vägledande för TLV (Tandvårds-och 
läkemedlesförmånsverket) när de beslutar om vilka behandlingar som ska vara 
ersättningsberättigade. Förutom nationella riktlinjer arbetar även Socialstyrelsen med att ta 
fram indikatorer för vad som ska räknas som God Tandvård. Nationella strategiska indikatorer 
för God Tandvård innebär: att tandvården är säker, patientfokuserad, kunskapsbaserad och 
ändamålsenlig, kostnadseffektiv, jämlik och ges inom timlig tid. 
 Det är otroligt viktigt att STF är med i detta arbete och att vi framför våra synpunkter på 
vilket sätt detta förändringsarbete kan påverka vår yrkesgrupp. Med allt som nu händer inom 
tandvården måste vi vara med och påverka så att teamtandvård utvecklas och inte avvecklas. 
Som många av er säkert känner till så håller tandvården även på att arbeta fram olika 
kvalitetsregister och däribland är SkaPa (Svenskt kvalitetsregister för karies och parodontit). 
SkaPa arrangerar ett möte i Karlstad den 10 juni som STF är inbjudna till. TLV har tagit 
kontakt med STF angående att TLV nu under hösten kommer att börja titta på ortodontin och 
olika behandlingar inom det området. Ortodontisektionens ordförande Ann-Cathrine 
Bengtsson är tillfrågad och hon har tackat ja till att medverka i möten under hösten. 



Att STF är med i sådana här möten är jätteviktigt information till alla tandsköterskor ute 
på klinikerna och där har vi som är förtroendevalda ett stort ansvar och se till att 
informationen sprids. 
 
Den 3 juni var STF inbjuden till ett möte i Alvesta där en av tandsköterskeutbildningen med 
nationell kursplan nu genomförs. Syftet med mötet var att ha gemensam diskussion om vad 
som händer när tandsköterskeutbildningen hamnar under Yrkeshögskolans tak. Att vår 
utbildning hamnar under Yrkeshögskolan ser STF, SKTF och UNIONEN (= 
tandvårdsgruppen) som mycket positivt, det är högre status på en sådan utbildning, till 
skillnad från en påbyggnadsutbildning inom komvux. 
 Men det som är oroande är att det inte finns några fastställda nationella kursplaner inom 
Yrkeshögskolan. Utan varje utbildning kan då ha sin egen kursplan. Tandvårdsgruppen 
kommer snarast att kontakta myndigheten för Yrkeshögskolan och framföra våra synpunkter. 
Nästa steg blir återigen att kontakta de övriga organisationerna inom tandvården och 
förhoppningsvis med stöd från dem påverka så att det sker en förändring inom 
Yrkeshögskolan. 
Den 19 augusti är STF inbjudna till Helsingfors för att vara med och fira det finska 
tandsköterskeförbundets 50 års dag och Karin Udén vice ordförande STF kommer att vara 
med där. 
STF är nu i full gång med förberedelserna inför 2010 år konvent och konventet kommer att 
vara den 5-6/2 2010 i Stockholm. Så boka upp dessa datum redan nu och förbered era 
tandläkare/chefer och arbetsledare på om vad som är på gång. Inbjudan kommer att skickas ut 
i början av september. 
 
För övrigt under hösten så kommer arbetet inom Socialstyrelsen och TLV fortsätta och STF 
kommer att delta i dessa möten. STF kommer som jag nämnt ovan ha kontakt med 
myndigheten inom Yrkeshögskolan och hålla oss informerade om hur det arbetet med vår 
utbildning fortgår.  
I november är det så dags för den Odontologiska riksstämman och Tandsköterskedagarna och 
där hoppas vi kunna både informera om STF och rekrytera nya medlemmar. 
 
 Styrelsen kommer snarast att påbörja arbetet med att komma i kontakt med medlemmar som 
tillhör vilande lokalföreningar, vår önskan är att försöka få till stånd arbetsgrupper på dessa 
orter. Vi kommer också att titta på om vi kan förenkla för de lokalföreningar som idag finns. 
Många lokalföreningar upplever att intresset från medlemmar är mycket svalt trots deras 
ihärdighet med att hitta på olika aktiviteter i samband med årsmöten.  
 
I Tandhygienist tidningen nr 3 är det en artikel om STF och som tandhygienisternas 
ordförande Yvonne Nyblom har kommenterat. Min önskan är att tandhygienisterna börjar 
prata med tandsköterskorna ute på klinikerna och försöker få dem medvetna om att det är 
viktigt att även vår yrkesgrupp har ett yrkesförbund och att vi är med och påverkar det som 
händer inom tandvården. 
 
Förbundsstyrelsen har fått en förfrågan från röntgentandsköterskor som är intresserade av att 
starta en egen yrkessektion inom STF. Styrelsen ser mycket positivt på detta och det skulle 
vara mycket värdefullt att även dessa tandsköterskor som har röntgen som sin specialitet vill 
ansluta sig till STF. 
 
Siv Widholm 
Förbundsordförande 


